

# **Boligforeningen BAS ApS**

Vesterå 14, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 94 28 61

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023.

---

Christian Bo Abildgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Boligforeningen BAS ApS Vesterå 14 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 94 28 61
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Christian Bo Abildgaard, Direktør René Steinfeldt Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Cars Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med at eje grunde og bygninger til udlejning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.746 t.kr. mod 2.558 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.622 t.kr. mod 3.525 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede en bruttofortjeneste for 2021/22 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.746.129</b>	<b>2.557.713</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.299.980
1 Personaleomkostninger	-12.981	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.671	-141.671
Andre driftsomkostninger	-228.585	-15.668
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.362.892</b>	<b>4.700.354</b>
2 Andre finansielle indtægter	25.852	72.846
3 Øvrige finansielle omkostninger	-320.962	-255.077
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.067.782</b>	<b>4.518.123</b>
Skat af årets resultat	-445.468	-993.506
<b>Årets resultat</b>	<b>1.622.314</b>	<b>3.524.617</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	8.400.000
Overføres til overført resultat	1.622.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.875.383
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.622.314</b>	<b>3.524.617</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.300.809	1.442.480
5	Investeringsjendomme	59.576.479	61.076.479
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.877.288</u>	<u>62.518.959</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.877.288</u></b>	<b><u>62.518.959</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.557.377	1.141.822
	Andre tilgodehavender	50.000	72.747
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.056
	Tilgodehavender i alt	<u>1.607.377</u>	<u>1.224.625</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.471.553</u>	<u>9.128.883</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.078.930</u></b>	<b><u>10.353.508</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.956.218</u></b>	<b><u>72.872.467</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	30.196.687	28.574.373
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.322.687</b>	<b>37.100.373</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.502.737	7.570.573
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.502.737</b>	<b>7.570.573</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	22.043.597	23.070.565
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	244.568	212.727
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	495.000	75.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.783.165	23.358.292
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.023.463	1.528.851
Selskabsskat	212.727	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	234.630	0
Anden gæld	1.876.809	3.314.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.347.629	4.843.229
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.130.794</b>	<b>28.201.521</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>63.956.218</b>	<b>72.872.467</b>
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	126.000	33.449.756	0	33.575.756
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.875.383</u>	<u>8.400.000</u>	<u>3.524.617</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	126.000	28.574.373	8.400.000	37.100.373
Udloddet udbytte	0	0	-8.400.000	-8.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.622.314</u>	<u>0</u>	<u>1.622.314</u>
	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>30.196.687</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>30.322.687</u></b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.981	0
	<b>12.981</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Cars Invest ApS	5.672	30.360
BlokhushDK ApS	10.296	34.582
Aalborgdk	9.884	0
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter	0	7.904
	<b>25.852</b>	<b>72.846</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	320.962	255.077
	<b>320.962</b>	<b>255.077</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.531.708	2.531.708
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.531.708</b>	<b>2.531.708</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-1.089.228	-947.557
Årets afskrivninger	-141.671	-141.671
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-1.230.899</b>	<b>-1.089.228</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>1.300.809</b>	<b>1.442.480</b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	34.627.639	38.648.269
Tilgang i årets løb	53.825	1.616.470
Afgang i årets løb	<u>-1.553.825</u>	<u>-5.637.100</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>33.127.639</u></b>	<b><u>34.627.639</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	26.448.840	24.148.860
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>2.299.980</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b><u>26.448.840</u></b>	<b><u>26.448.840</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>59.576.479</u></b>	<b><u>61.076.479</u></b>

Selskabets investeringsejendomme omfatter ejendomme beliggende i Aalborg og Blokhus.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,5
Laveste afkastprocent	3,6

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.067.060	1.023.463	22.043.597	17.747.082
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	244.568	0	244.568	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>495.000</u>	<u>0</u>	<u>495.000</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<u>23.806.628</u>	<u>1.023.463</u>	<u>22.783.165</u>	<u>17.747.082</u>

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 30. september 2022	<u>0</u>	<u>-185.450</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-54.812</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve t.kr. 2.400 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, Strandvejen 8 og 8A, Blokhush, udgør t.kr. 10.500 pr. 30. september 2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve t.kr. 2.300 med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med Speciallæge Villy Moesgaard er der udstedt ejerpantebrev t.kr. 12 med pant i grunde og bygninger

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der udstedt anden hæftelse t.kr. 80 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, Vesterå 14 st. og 14A, st., Aalborg, udgør t.kr. 6.900 pr. 30. september 2022..

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 23.067, er der givet pant i grunde og bygninger. Hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 59.805 pr. 30. september 2022

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der udstedt ejerpantebreve tkr. 40 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, Vesterbro 62C, st. og 1., Aalborg, udgør tkr. 1.500 pr. 30. september 2022.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.196, er der givet pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, Vesterå 5/Kattesundet, Aalborg, udgør tkr. 38.036 pr. 30. september 2022.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der udstedt ejerpantebreve t.kr. 10 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, Bogergade 25A, ST. udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 2.640.000

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cars Invest ApS, CVR-nr. 25657934, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
